

Rapport från månadsträffen 2.11. 2023

Ekonomiska bedrägerier och tips hur man kan skydda sig var temat för Pensionärsföreningen Vi Norrifråns och Karleby Marthaföreningens gemensamma tillställning i Mikaelnsalen i Karleby. På plats var Marthaförbundets Matilda Hassel, ekonomirådgivare och projektledare i En euro i taget vid Ekonomiskolan i Vasa.

Hassel informerade om ekonomiska bedrägerier och gav tips hur man kan skydda sig. Fundera över vilken väg ett företag eller privatperson oftast kontaktar dig. Banker skickar sällan e-postmeddelanden och whatsapp används inte i nödsituationer.

Var uppmärksam på språkfel och felstavningar på nätet. Om något är för bra för att vara sant, är det oftast just det. Ta inga förhastade beslut, även om någon påstår att det är bråttom. Lugn och logik leder ofta till bästa resultat, påpekade Hassel.

Ekonomiska bedrägerier är inget nytt och har funnits i alla tider. Men med utvecklingen, utvecklas även bedragarnas tillvägagångssätt.

Hon nämnde olika slags bedrägerier. Hassel behandlade placeringsbedrägerier, kärleksbedrägerier och nätfiske.

En äkta placeringsrådgivare gör alltid en lämplighetsbedömning och lovar inga avkastningar utan en lika stor risk. Kärleksbedrägerier drabbar personer i olika åldrar, utbildningsgrader och inkomstnivåer. Psykologiskt kan det vara svårt att acceptera att ens relation som man är känslomässigt involverad i, inte är äkta.

Matilda Hassel varnar för nätfisket som fortsätter att öka. Det handlar om SMS, e-postmeddelanden, samtal, fjärrkontakt till din dator, inloggning via länkar och utfrågning av känsliga bankuppgifter är typ exempel på nätfiske. Endast bedragarens kreativitet sätter stopp för hur de går tillväga. Ofta handlar det om kända företagsnamn.

Som exempel nämner Hassel Aktia och OP, Posten (Posti) och Microsoft. I meddelanden och samtalen försöker bedragaren att personer skall klicka på länkar som leder dem till identifiering där nätbankskoderna kopieras av bedragaren. Ett annat sätt är att det är något fel på datorn och att bedragaren kan hjälpa till med att fixa problemet via fjärrstyrning och kommer på det sättet år nätbanken.

Genom att alltid ta det lugnt, tänka logiskt och själva kontakta företagen i fråga, kan vi avstyra bedragaren. Att klicka på en förfalskad länk är oftast inte farligt. Men radera sidan och länken omgående, påpekar Hassel.



Rapport från månadsträffen 2.11. 2023



Birgitta Nygård, Mathilda Hassel och Barbro Grannabba

Efter anförandet fick föredragshållaren svara på en hel del frågor. Men att ärendet var livsviktigt var de helt övertygade om.

Text: Ole Granholm